En relación con el objetivo de la estación socioemocional, se evidenció la importancia de 
conocer la situación emocional de los estudiantes previos al retorno a las aulas. 

En los puntos de reencuentro de la Dirección Distrital 17D04, el número aproximado de 
estudiantes atendidos fue de 7404 (siete mil cuatrocientos cuatro), según información de 
territorio. 

• Retorno progresivo a las aulas de forma presencial, segura y voluntaria, articulado 

con los Gobiernos Autónomos Descentralizados.  

Todas las instituciones educativas de la Dirección Distrital 17D04 Centro trabajaron en la